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för Finland.
Ryssarna vika

i Galizien.
Allmänna val

förestå snart.
re.

Kercnsky. Flygolycka. —- Stor ficksttHd. — Nor­
diskt samarbete mot spioneriet.

Löjtnant J. C. Torslow dödad under 
en övningsflykt vid Skillingaryd.

Se* byggnader i Ekajd nedbrinna och 
ett kvarter hotas.i

Åska och eld härja. Oavhängighetslagen antogs av 
den finska lantdagen i tors­

dags förra veckan.

Stor entusiasm Tar rådande.

Ryssarnes ställning i Galizien är 
ganska kritisk på grund av 

lyteri i armén.
Förlusten kvart miljon kr. Spanaren svårt skadad. Den svagt understödda motionen 

om parlamentets förlängning 
sändes ej till London.

Val före den 7 oktober.

Valsituationen tilltrasslad på 
grund av den stora oenigheten 

inom de två partierna.

Konskription efter valet.

Don ryska nvolvtionens ledande 
personlighet.

— Amanuensen rid drätselnämnden 
1 Stockholm Gustaf Adolf Öberg be­
gick härom natten självmord genom 
att skjuta sig i högra tinningen med 
en revolver. Den dode var fodd 1891.

anledningen till självmordet $£ 
annu ingenting känt.

— Em stor fickstöld har vid 1-tiden 
pä natten till söndagen d. 17 juni be­
gåtts vid Nybron i Stockholm. En ut 
janning. som nyligen kommit till sta 
den blev då 1 trängseln frånstulen sin 
plånbok, innehållande över 10.000 kr.
1 pengar och en check på 40,000 kr 
Som misstänkta för stölden häktades 
d. 18 juni tidningsförsäljaren Ernst 
Konrad Fall och förre hisskondukt» 
ren Nils Edvard Ekström.

— Den arbetsnedläggelse, som bebå­
dats Inom textilindustrien öch som 
blivit verklighet 
tal Norrkupingsfabriker. har uu nått 
aven Boråsindustrien, i det att J. F. 
Vennerstens fabriksakttebolag sett sig 
nödsakat att nedlägga driften.

— Portugisiske ministern i Stock­
holm, Antonio de Castro Feljo avled 
härom dagen 1 sitt hem härstädes utan 
föregående sjukdom. Dödsorsaken tor­
de ha varit hjärtslag.

— Vid Hylte bruk splittrade blixten 
härom dagen en björk vid inspektors- 
hostället och hoppade sedan fh i en 
vedbod, där en 63 årig man, arbetaren 
K. R. Olson, höll på att hugga ved. 
Han dödades på stållet.

En svår flygolycka har på fredaga- 
kvällen d. 15 juni Inträffat vid Skillin- 
garyd En av Sveriges mest kända 
militirflygarv, löjtnanten vid Vendea 
artllleriregeiiK•n> Johan Georg Tora- 
low.och flygspanared. löjtnanten vid 
Norrlands artilleriregemente Carl Jo­
han Axel Mollstadlus, ha under en öv- 
ningsflygning, som startades strax 
efter klockan 9 på kvållen. störtat 
ned, varvid den förre ljqt en ögon­
blicklig död och den senare blev så 
svårt skadad att man hyser farhågor 
även för hans liv.

Ekajö hemsöktes på torsdagsmorgo­
nen d. 14 juni av en eldsvåda som re­
dan från början såg synnerligen ho­
tande ut och som lsde icke mindre an 
•ex bus i aska, däribland, stadens kan 
ske fram sta industrianläggning, mo 
b*Ifabriken Fjorton familjer ställdes 
utan tak över huvudet och hundratals 
arbetare ha blivit arbetslösa.

Branden började vid 6-tiden på mor 
gonen i Eksjö möbelfabrik. Hur den 
uppkommit känner man Icke med sä­
kerhet, men man antager att den be­
rott på själ van tändning. Det fanns 
vakter 1 fabriken, men dessa hade 
icke sett någonting Från ett tig som 
på morgonen avgick från stationen i 
Eksjo upptäckte några personer att 
rök slog upp från fabriken och man 
alarmerade genast folk. som satte sig 
1 förbindelse med brandkåren Den­
na utryckte, men innan den hade 
kommit Ull platsen stod hela fabri­
ken 1 ljusan låga. överallt funnos 
b rann bar ar ämnen, och det dröjde inte 
lange förrän alltsammans var ett en 
da väldigt eldhav. Lågorna kastades 
med otrolig fart från den ena delen 
av fabriken till den andra. Man in­
såg genast vilka följder olyckan kun 
de få, hela staden kom i rörelse, och 
man tillkallade manskap från Små- 
lads husarregemente och Kalmar re­
gemente.

Släckningsarbetet försvårades i hög 
grad genom vattenbrist. Eroån. som 

, flyter genom staden, är just nu 1 och 
for rensning uppdornd och delvis torr­
lagd och de brandredskap man hade 
Ull sitt förfogande visade sig snart 
infor en eldsvåda som denna vara all 
deles otillräckliga. Det dröjde Inte 
häller inånga minuter förrän alla verk 
stadslokaler och boningshus pä fa 
brikstomten voro Jämnade med Jor 
den. Trots den snabbhet med vilken 
elden kastade sig från den ena bygg 
naden till den andra lyckades dock 
samtliga innevarande rädda sig i god 
tid. Vinden var sydlig och kastade 
lågorna över Ull en frälsningsarméen 
tillhörigt byggnad som ligger strax 
Intill fabriksområdet Det to* eld i 
väggarna och taket och snart insåg 
man att inte häller denna stod att räd 
da Därefter slog elden över till ett 
par villor, vilka blevo fullständigt spo­
lierade. Det blev sålunda allt mer 
och mer hotande. På avstånd såg sta 
den ut som en enda rykande gnisthög. 
vinden förde omkring skyar av rök och 
bränder och överallt fick man vara på 
sin post för att avvärja nya eldsvä 
dor. Det tog också eld här och var 
i olika byggnader, men militären, som 
organiserats för släckningsarbetet av 
kapten Stridbeck vid Kalmar rege 
mente, lyckades på alla platser avvär­
ja dem Dock blev situationen alltmer 
hötande. Släcknlngsmanskapet måste 
vika steg för steg.

Man beredde sig på det värsta. Ett 
flertal hus i brandplatsens närhet ut­
rymdes. man forslade undan möbler 
och värdesaker och satte sig i säker 
het. Mycket hotande såg det ett slag 
ut för järnvägens magasin, men åt 
det hållet lyckades man hindra bran

Alexander KerenaklJ. Rysslands ny*-! 
premiärminister, år den mest fängs- j 
lande personligheten bland det ryska 
rikets ledande mån ock nästan alla 
åro eniga om. att den 35-årige ad v o 
k st en var den ryslnr revolutionens le 
dsndesjäl. på vilken det först och 
främst berodde att revolutionsverkel 
helt lyckades

Både i duman och ute 1 landet har 
han under ett antal år mers målined 
vetet och oförfärat ån någon annan 
arbetat på stt aviloja det genomrottna 
taardomets elände Då revolutionen 
utbröt 1 Petrograd var ki 
med kall och lugn beräkning och en 
•Inneenarvaro. vare make man förgä- 
ves skall leta efter, övertalade duman 
■tt ställa sig p* de revolterandes elda 
och därigenom betrygga segern över 
tsarismen Sedan har han först som 
Justitieminister I dumaregeringen och 
därefter som krigsminister 1 den nya 
samlingsregeringen varit den föbenan- 
de och framitdrivande kraften; utan 
hans hjälp år det mer än tvivelaktigt 
att de många konflikterna mellan rå­
det och regeringen kunde ha hilagin

Det arbete som under loppet av de 
senaste månaderna har vilat på Ke- 
renskijs skuldror har varit oerhört 
ansträngande och ansvarsfullt. Soin 
Justitieminister måste han omdana 
och nybilda hela det ryska rättsvä­
sendet eller råttare sagt skapa ett 
rattavisen i stället för det vanvettiga 
kaoe av korruption, godtycklighet. In­
konsekvenser och inbördes trätande 
byråkrater aom karaktäriserar tsar-' 
Ismen Som krigsminister är hans vik 
tigsate uppgift att återupprätta den 
av revolutionen rubbade disciplinen 
inom hären och flottan; ifall de ryska 
trupperna inom en överskådlig fram­
tid återvinna sin stridsduglighet, är 
det uteslutande (ack vare Kerenskijs 
förtjänster. •

KerensklJ har hela tiden kunnat 
stödja sig på den storartade populari­
tet som han skaffat sig de senaste åren 
före revolutionen, då han höll det ena 
flammande anklagelaetalet efter det 
andre I duman, reste omkring t landet 
och organiserade reformvännerna och

Siarn Tysklands fiende.
Tokoi förklarar åtgärden som i 
grund och botten olaglig, men 

hoppas på ryskt bifall.

Guvernören avsatt.

På västfronten vinner tyska 
kronprinsen framgångar, 

som kosta mycket.

Rikskanslären talar.
FTån Halsitigfors telegraferas, att 

motionen om att Finland skall förkla 
ra sig fullt oavhängigt från Ryssland 
i torsdags antogs av lantdagen under 
de mest entusiastiska och högtidliga 
scener.

En konflikt med Ryssland synes 
oundviklig till följd av „fletta steg 
Socialist ledamöterna 
försäkra emellertid, att man i Ryss­
land ar för mycket upptagen rited 
na besvärligheter för att ingripa

Meddelandet om voteringsresultatet 
mottogs med leven och rop såsom:
I^nge leve Finland!” och “Slut med 

df*n ryska förbindelsen!"' Därefter av­
slogs med 104 röster mot 87 ett för­
slag av en medlem av det ungfinska 
partiet, att den nya lagen skulle un- 

| rlerstäilas Rysslands gillande.
Då lantdagen upplöstes, ägde en 

patriotisk demonstration rum på ga 
torna. Herr Tokoi uttryckte sin till­
fredsställelse med lantdagens coup 
detat, sägande:

"Vi kunna vara säkra på Finlands 
oavhängighetsgaranti för alla tider, 

i Otvivelaktigt begingo vi ett formligt 
lagbrott, men under revolutionsförhål- 
landena blir det endast en fråga om 

<F'orts. å sid. 5.)

Onsdagen den 18 juli.
Järn- och stålkonfederationen 1 

Storbritannien har mpttaglt en upp­
maning från Sir Edward Carson, för­
ste amiralitetslord, och amiral Jelli- 
coe att aöka bygga så många fartyg 
•om möjligt, både krigsfartyg och 
handelsfartyg. — Tyskarna ha utmed 
Laon-Soisaons vägen genomträngt och 
förstört franska löpgravar samt i 
Champagne, norr om Mont Teton. där 
den tyske kronprinsens trupper förut 
slagits tillbaka med stora förluster. 
Fransmännen ha i Verdunsektionen 
tagit fientliga linjer på en front av 
en mi! Ull ett djup av omkring 2 3 
mil. — Brittiska armerade motorvag­
nar taga del 1 den ryska offensiven i 
Galizien. I trakten av Novica och Ka- 
lusz blevo ryssarna drivna från en 
höjd, men återtogo denna senare. — 
Från Dtisseldorf meddelas, att staden 
befinner sig i belägringstillstånd ef­
ter några hungerrevolter. 185 perso­
ner ha blivit dömda till fängelse, i 
medeltal omkring iå månader. 12,000 
arbetare ha på ett möte 
Westphalen, antagit en resolution om 
fred utan annexioner och ersättning. 
Franska män, kvinnor och barn under 
18 och över 50 år ha återsändts till 
FYankrike av tyskarna från de norra 

rike. 
ångare

I forra numret av Svenska Canada 
Tidningen omtalades, att "underhuset 
I Ottawa i tisdags f. v. antog premiär­
minister Bordens motion om att hos 
de imperiella myndigheterna söka få 
parlamentet förlängt till (len 7 okto­
ber 1918. Det visade sig emellertid, 
att oppositionen mot motionen var 
mycket stark, och regeringen lycka 
des endast avvinna huset 20 rösters 
majoritet. Denna majoritet har av­
setts vara allt för svag, och l anled­
ning därav tillkännagav premiärmini­
stern i onsdags, att man icke ämnar 
söka tå. parlamentet förlängt Detta 
betyder, att motionen ej kommer att 
sändas till senaten eller till parla­
mentet i London for ratiflcering. Med­
delandet härom värkte ingen förvå­
ning. ty det var underförstått, att re­
geringen ej »kulle pressa saken, om 
man icke var något så närz enig om 
den i parlamentet. Mr Borden sade, 
att det tydligen visat stg vid voterin­
gen. att man ingalunda var enig i den­
na fråga.

Allmänna val äro sålunda oundvik­
liga, ty parlamentets tid utgår den .7 
nästkommande oktober. När .valet 
blir, är icke gott att säga, men någon 
gång före detta datum måste det hål­
las. Valsituationen är synnerligen till­
trasslad. I det både det liberala och 
det konservativa partiet äro splitt­
rade sedan voteringen om tvångsut- 
skrjvnlngsbillen Möjligt är, att, män 
får skåda ett eller två nya partier, 
och under sådana förhållanden år det 
nära nog omöjligt att förutsäga utgån­
gen av valet. Om partiställningen för­
blev, som den var vid föregående val. 
är det ganska säkert, att det liberala 
partiet kommer att vinna en avgjord 
seger. Det ser emellertid ut som om 
enigheten Inom det liberala partiet 
vore ganska dålig, och tendenser ha 
gjort sig gällande att bilda ett nytt 
liberalt parti. Delta skulle bestå av 
de parlamentsledamöter, som hröto 
med Sir Wllfrid Laurier. Det kotnmer 
antagligen att sätta främst på sitt 
program "wln the war". Dock före 
ligger möjligheter, att partiet i sista 
stund skall kunna konsolideras orh 
med obruten front gå till val. De 
konservative franska parlamentsleda­
möterna torde vara så pass avogt sin­
nade mot Sir Robert Borden på grund 
av tvångsutskrivningslagcn, att det 
kommer att bli ganska svårt att få 
in dem i det konservativa partiets 
led, när man skall gå till val.

Den allmänna uppfattningen i Otta­
wa synes vara, att tvångsutskrivnln- 
gen icke kommer att enfurceras förrän 
efter valet. ,

I)e båda löjtnanterna hade klockan 
9 10 på kvällen gått upp för att gora 
en rekognosceriugsflykt. Maskinens 
start försiggick utan att man kunde 
märka att något var i olag. men när a- 
t-mplanet lämnat marken och börjat ta

av lantdagen

fråga om ett fler- eg höjd. fick man plötsligt se det krän 
!I’a och ögonblicket därefter störtade 
det ned Den höjd på vilken flygma­
skinen befann sig var ganska obetyd­
lig, då olyckan inträffade, men flyg­
planet slog i marken med stor kraft 
vid Skillingaryds skjutfält. och då folk 
kom till fanti man de båda flygarna 
illa tilltygade under maskinen Löjt­
nant Torslow var redan dod — antag­
ligen hade han genast krossats av ma­
skinen —, men löjtnant Mollstadlus 
levde, ehuru han var svårt medtagen 
Med extratåg, som omedelbart rekvi­
rerades. fördes den skadade flvgspa- 
naren så fort sig gora lät in till Jön­
köpings lasarett, dit han anlände vid 
11-tiden. Enligt vad läkeren på lasa

\

— Under det häftiga åskväder sohi 
d. 23 juni gick fram över södra Hal­
land slog blixten ned på flera ställen, 
bland annat vid Årnaberga i Laholms 
församling, där lantbrukare E. Jöns­
sons gård antändes och nedbrann till

__ grunden jämte ett större foderparti,
dyrbara redskap och maskiner samt 
allt lösöre.

Bielefeld,

rettet, dr. A. F3urén„ sent på natten 
meddelat, har löjtnant Mottstadlus er­
hållit ett brott i vänstra underbenet 
och dessutom ådragit sig en skada 1 
käken. Han var vid framkomsten till 
sjukhuset fortfarande mycket medta­
gen. men for natten fanns dock ingen 
anledning att hysa de allvarligaste 
farhågor för honom.

ockuperade delarna av F'rajtii 
Sedan I lördags ha 17 tysA Tre dödade i Winnipeg.
seglat från Rotterdam. F'yra fartyg 
blevo sänkta av britterna, fyra tagna,1 
tre strandade och tre tvingades att socken dödades d. 22 juni två skogs

I arbetare, B. Larsson och G. Gabriel 
| son, av blixten, som träffade dem då 
de springande över en åker skulle sö 
ka skydd för ovädret. Lsrsson var 22 
år, Gabrielsson 15 år.

— Drängen K. Johanson ä Skattegår- 
Säfvared träffades d. 22 juni

Två svenskar omkomna på C. P. R. 
bangård.

— Vid Knobesholms gård i Asige

återvända till Rotterdam.
Toredagen den 19 juli.

Viceamiral Delbono har utnämnts 
till sjöminister efter viceamiral Tri- 
angi. meddelas från Rom. — Andrew 
boenar Law meddelade 1 går, att den 
engelska regeringen beslutat att icke 
fortsätta med den föreslagna juridi­
ska undersökningen av den kommis­
sions rapport, som undersökte Meso- 
potamiakaropan jen. 
fartyg över 1,600 ton sänktes av sub- 
mariner förra veckan, och fyra under 
1,600 ton. 8 fiskfartyg sänktes även.

Ryska trupper ha åter kommit in i 
Novica, söder om Kalusz, och inneha 
nu östra delen av denna plats. — För­
enta Staterna ha vägrat att deltaga i 
den allierade konferens, som kommer 
att hållas nästa månad i Paris. — 
Britterna ha återtagit de poster öster 
om Menchy-le-Preux, som de förlora 
de den 11 juli.

Löjtnant 'Torslow var född den 29 
juli 1889 och kom I krigstjänst den 
15 juni 1909 * Den 30 december 1911 
utnämnde» han till underlöjtnant vid
Vendes artilleriregemente och några 
år senare blev han tåjtnant vid sam­
ma regemente.

Den skadade löjtnant Mollstadlus är 
född ;den 4 november 1889 och kom 
i krigstjänst den 6 Juni 1908. Han 
blev underlöjtnant den 31 december 
1910 och löjtnant den 3 juli 1914

Detta är den andra svåra flygolyc­
kan på Skillingaryd på mindre än ett 
års tid. Den 19 juli 1916 nedstörtade 
löjtnant Mannström och Kruse under 
en ovningsflygning från cirka 50 me­
ters höjd och dödades båda under ma­
skinen. De hade ett par gånger tidi­
gare under dagen gjort uppstigningar 
för att kontrollera skjutresultaten vid 
sknrpskjutningsövningar som anord­
nats vid artilleriskjutskolan DA olyc­
kan Inträffade hade de strax förut 
erhållit order att gå ned och det var 
sedan maskinen från 700 meter gjort 
en vol plané som den plötsligt störta 
de. Anledning ti% olyckan blev aldrig 
riktigt utredd, men man tror att löjt­
nant Mannström fattats av svindel 
och av denna orsak tappat herraväldet 
över maskinen.

I måndags Inträffade en hemsk 
olycka pä (’. P. R. bangård, i det ett 
lokomotiv, över vilket föraren förlo­
rat kontroll, med stark fart körde på
en vagn. I vilken fyra personer, an­
ställda vid C. P. R.. Intogo sin lunch. 
Kollisionen var så kraftig, att vagnen 
totalt förstördes och tre av de Inne­
varande ögonblickligen dödades, me-

under arbete ute på marken av blix­
ten och blev ögonblickligen dödad. 
Den ena av hästarna för den harv, 
han höll på med att köra blev likale­
des dödad.

ingav dem nytt mod genom sina mån- 
ilwande försvarstal för politiskags g

anklagade Han synes också äga en
14 brittiskaotrolig arbetskraft, trots att han flera 

år har varit sjuklig — En svårare eldsvåda härjade d. 
19 jupj’ på morgonen aktiebolaget 
Alstra och Keros* varumagasin i Sö- 
dertälge, varvid en mängd råämnen och 
färdiga varor blevo lågornas rov. En 
massa kemikalier, gummi, soda, såpa, 
glas m. fl. dyrbara ämnen förstördes. 
När elden vid 6-tiden upptäcktes äv 
nattvakten och brandkåren alarme­
rats, var huset, en nyuppfqj-d envå­
ningsbyggnad av trä, redan omvärvt 

|av lågor. Ingenting av det i huset för­
varade lagret stod därför att rädda. 
Efter en timmes släckningsarbete 
kunde dork elden begränsas, men 
först vid 12-tiden fick brandmanska­
pet lämna brandplatsen. En stark 
blåst och den olidliga solvärmen 
gjorde att flera stora träd omkring 
byggnaden flera gånger antändes. 
Värdet av det genom branden förstör­
da lagret uppskattas till mellan 300.- 
000 och 400,000 kr. Det brunna var 
försäkrat. Huru eiden uppkommit vet 
man ännu icke. När nattvakten kl. 5 
på morgonen gjorde sin Inspektions­
rond syntes intet misstänkt.

— Eksjö sågverk och snickerifabrik 
invid sjön Tlsnaren i Skedevi socken 
har d. 19 juni på middagen nedbrun­
nit tillika med halva brädgården.

— Under det våldsamma åskväder 
som d. 19 juni på middagen gick över 
de östligare Västmanlandsbygderna 
slog blixten ned och antände en ut-

>
/ Som talare är Kerenskij alltid yt 

teret temperamentsfull och det säges 
att den som blott har hört honom tala 
en enda gång kunde ha kallat honom 
en opraktisk, överspänd fantast. Men 
han rycker åhörarna med sig genom 
sin slående bevisföring, sin obestick- 
llga prin» Ipfasthet och sitt okuvliga 
mod. i-fh den soro har följt med hans 
agitationsverksan.het vet att han ock­
så är en praktisk man med öppen blick 
för sitt folks svagheter och för olika 
situationer. Han vet vad man kan 
fordra och vänta av den ryska folk 
karaktären och han förstår också kon­
sten att behärska sig själv.

Detta visade han på ett utmärkt 
sätt den gången då soldater för första 
gången marscherade in l dumans »al 
för att driva ut honom och några an 
dra »om. enligt presidenten Rodzlan 

• kos uppfattning, hade förnärmat mini­
sterpresidenten Goremykin alltför all­
varligt Man väntade sig ett stormigt 
uppträde med våldsamt motstånd 
från de utvisades sid», ett uppträde 
som tydligen skulle ge den reaktloeä 
ra regeringen en förevändning att 
upplösa och hemsända duman och fö­
retaga en ny statskupp. Men oaktat 
Kerenskij skalv av raseri, stod han 
stilla och teg och då chefen för elotts- 
vakten. baron Osten-Sachen. uppma 
nade honom att avlägsna sig lydde 
han utan motstånd, i det han endast 
fällde följande ord: VI måste vika 
för makten, men det skall komma en
dag efter denna--------Den dåvarande
justitieministern 
som var närvarande, hånskrattade av 
skadeglädje, då Kerenskij på detta 
via utvisade» ur duman; nu ,sitter 
han 1 Peter Pauls-fåstningen. fängs­
lad på Kerenskijs order

Kerenskijs far var gift ro ed en dam 
av tyskrysk härkomst vid namn Ad- 

* ler. en älskvärd, frisinnad, begåvad 
kvinna, från vilken Alexander möjli­
gen årft sin frisinnade läggning Un­
der hans skoltid framträdde emeller­
tid Inte alla hane frisinne, ty Ingen 
elev kunde villigare och mera ödmjukt 
underkasta alg det stränga skolregle­
mentet och uträtta de mänga extra 
uppgifter aom rektorn fordrade. Bland 
annat måste eleverna tjänstgöra som 
korgossar vid mässan, vilket den bli­
vande, revolutlonadlktatorn gjorde oed 
allvar och iver.

F

Fredagen den 20 juli.
Tydligen i avsikt att bryta igenom 

trakten mellanden franska linjen 
Soissons och Reims ha tyskarna leve­
rerat ett nytt kraftigt anfall från 
nordost om Craonne till öster om 
Hurteboise. Detta blev emellertid till- 
bakaslaget. 
gar ha tyskarna och österrikarna i 
östra Galizien börjat en väldig ny of­
fensiv mot ryssarna. Tyskarna ha sla­
git ryssarna över en bred front nära 
Zlochoff, som ligger på Tarnopol- 
Lembergbanan. omkring 40 mil från 
Lemberg. — Hela den tyska förlust- 
listan lär nu uppgå till fyra och en 
halv million. — Britterna ha avance­
rat I Östafrika o^h Mesopotamien. — 

(Forts, å sid. 4.)

1 C-,

L
Med nya förstarknin

m Kercnsky premiärminister 
och diktator.

Oroligt i Ryssland.

F'rån de nyssnämnda villorna kas­
tade sig elden över Köpmansbolagets 
magasin, där stora lager av livsmedel 
och gödningsämnen förvarades. Alla 
anstrangnlngar att kväva elden där 
voro förgäves, och inom en timme 
låg även magasinsbyggnaden i aska 
med sina under nuvarande förhållan 
den dubbelt dyrbara lager FYån ma­
gasinet kastade sig elden över till ett 

(Forts å sid 5.)-

Ett baptistmöte.
H. J. Nelson.

dan den fjärde blev ganska svårt ska­
dad. F'öraren och eldaren på lokom» 
tivet hoppade av, då de sågo, att sam- 
manstotningen var oundviklig och 
undkommo oskadda.

De omkomna voro: B. V. Rowden, 
hang&rdsförman, Oscar A. L Pansar, 
swltchman, och H. J. Nelson, switch- 
man. Den skadade var James Talt, 
bangårdsförman.

H. J. Nelson, snite 2 Northern

Svenska baptisternas centralkonfe- 
rena håller åramöte i Midale, Sask.

Förliden vecka ägde synnerligen 
allvarliga revolter rum 1 Petrograd, 
och det talas om att en kontrarevolu­
tion planerats Flera sammanstötnin­
gar ägde rum och många dödades och 
sårades. Regeringen såg alå nödsakad 
att ställa staden under krigslagarna, 
och kossacktrupper kommenderades 
att patrullera på gatorna.

I fredags hölls ett synnerligen häf­
tigt kabinettssfcmmantråde. varvid 
krigsminister Kerensky skarpt kriti­
serade regeringen för dess svaghet. 
Resultatet av sammanträdet blev, att 
premiärminister Lvoff avgick och Ke- 
rensky intog hans plats Kerensky 
kommer dock att förbli krigs- och sjö­
minister M. Tseretelll har Utnämnts 
till inrikesminister, en post som inne­
hades av M Lvoff. Tseretelll förblir 
dock minister för post och telegraf.
M. Nekrasoff har utnämnts till provi­
sorisk justitieminister efter M Pere- 
velzoff, som avgick I torsdags.

Kerensky erhöll senare av soldat- 
och arbetarrådet samt lantmännens 
kongress, obegränsad makt att åter­
ställa ordningen både 1 landet och I 
armén vid fronten. Han är i närvaran­
de stund Rysslands verklige diktator. 
Kerensky har avrest till fronten I Ga­
lizien, där ställningen är synnerligen 
allvarlig på grund av bristande disci­
plin Inom armén och en del myterier, v.

Alla förrädare komma att arresteras 
och behandlas på drastiskt sått. Niko­
lai I^enine, ledaren för den yttersta 
socialist vänstern. blev arresterad jäm­
te sju av hans närmaste män, då de 
sökte fly fråa K ron stad t

Svenska baptisternas centralkonfe­
rens höll sitt årsmöte i Midale, Sask , 
från den 12 till den 15 Juli. Många 
delegater från baptistförsamlingarna 
i Ontario, Manltoba och Saskatche­
wan deltogo 1 detta möte, och flera 
viktiga frågor avgjordes. Mellan själ 
va rutinarbetet böllos predikningar 
och inträssanta föredrag. Platsens 
pastor, Henry F. Widen, visade den 
största gästfrihet.

Till tjänstemän för -det kommande 
året valdes: J. P. Zettervall, ordfö­
rande; C. H. Lager, protokoll- och 
korr. sekreterare; Alf. Johnson, vice 
ordf.; David Moberg, vice sekr.; J. 
Dalström, kassör. Till ytterligare 
medlemmar i förvaltnlngskomitén val­
des J. P. Sundström, E. Hindorff, H 
F. Widen och Victor Wlekberg.

Pastorskonferensen hölls omedel­
bart före själva centralkonferensens 
möte Vid denna konferens valdes till 
tjänstemän; Henry F. Wldén, ordfö­
rande; C. H. Lager, vice ordförande; 
Alf. Johnson, sekreterare.

Det ordnar aig i Kina.
Tuan Chl Jui, som kommenderade 

de republikanska trupperna, har defi­
nitivt blivit Kinas premiärminister
och krigsminister. President Li Yuan t husbyggnad hos hemmansägare Käll- 
Hung har meddelat, att han ämnar | berg i Hedåker, Väster Färnebo. var-

Konekriptionebillen antagen.
4 pressläggningsogonblicket medde­

las. att Mtlitary Service Bill 
genomgick tredje läsningen med 102 
roster mot 44 eller en majoritet av 
58. Debatten varade endast tre tim­
mar. Parlamentsledamöterna röstade 
som vid andra läsningen. Flera voro 
dock icke närvarande.

4avgå och Feng Kwo Chang har blivit ! vid ett 10-tal kor^ ett par svin samt
Inneliggande foder och inventarier 
blevo lågornas rov. Vidare antändes 

Förändringar i det brittiska kabinettet en ladugård vid Stampers å Sala stads 
Förllden vecka tillkännagavs från område och en lada å Örlinge ägor i 

London, att Sir E3dward Carson av- Möklinta. Under den starka storm som 
gått som förste amlralitetslord, och åtföljde åskvädret kullvräktes flera 
att han erhållit plats i kabinettet utan större träd 1 Sala stads planteringar, 
portfölj. Till hans efterträdare har Ovädret, som åtföljdes av strömman- 
utsetts Sir Eric Campbell Geddes. de regn, varade omkring en timmes 
Winston Spencer Churchlll efterträ- tid.
der dr. Christo^her Addlson som am- — Ett nytt fall av smlttlfoppor har 
munitionsmintster. Dr Addisan får inträffat 1 Hanebo. Den insjuknade är 
iven plats I kabinettet utan portfölj, en yngling., tillhörande den familj 
E2dwin Samuel Montague. f. d. kabi- Backman, där de båda senaste fallen 
nettsminister, har utnämnts till sek inträffat, 
reterare för Indien.

utsedd till tillförordnad president.
Schtscheglevitov.

ssr- !
*1Kmycket goda betyg och flyttade sena­

re till Petrograd. dår han började stu­
dera juridik.

Denna skildring överensstämmer'ju 
föga med hans bllvan.de levnadsbana. 
Man har sökt förklaringen till att den 
lojala och tydligen en smula snobbiga 
generalsonen har kunnat bli en upp- 
rorsledare i det förhållandet att just 
det alltför stränga systemet i många 
ryska skolor har på liknande sätt för­
vandlat en mängd elever, då de väl 
sluppit lösa från akoltvånget och vid 
universitetet fått Inandas de modärna

Dr. P. Waldenström avliden.
Enligt telegram frän Stockholm har 

den kände lektorn, fil. och teol. dok­
torn Paul Peter Waldenström avlidit 
den 14 juli.

Stor eldsvåda.
Ett telegram från Trondhjem 

dags f v säger att en brand, som 
bröt nt / därstädes

Knst ia niafjord torde kunna räddas.
Enligt vad som har erfarits från St. 

Johns torde goda utsikter förefinnas 
att kuntia rädda den strandade ånga­
ren Krlstianiafjord. tillhörande nor­
ska Amerika] in jen. Allt beror dock 
naturligtvis på. om det nu rådande 
gynnsamma vädret (prtfar. Räddnings­
båtar och manskap hava avgått från 
Halifax och Quebec och befinna sig 
pä strandningsplataen. och allt kom­
mer att göras för att rådda det vack­
ra fartyget. Kaptenen har rapporterat 
att dykarna ha undersökt fartyget oeh 
funnit att botten plåtarna endast ska­
dats 1 förskeppet.

tis­

dagen förut, ännu 
ej var släckt utan spred sig åt olika 
häll bland de stora (lederlagshusen 
Under branden hade en' norsk ångare 
blivit sprängd 1 tuften.

Idéerna Ar efter år. säger han. har 
man fltt bevittna att de förståndiga 
»te och beskedligaste eleverna*kort 
tid efter sin ankomst till universitetet 
blivit vilda nthi lister, en del ha vigt 
sitt liv it aktiv revolutionär verksam­
het och ehitat sina dagar I galgen, an­
dra ha begått självmord I förtvivlan 
över de till synes hopplösa förhål­
landena 1 deras foeterland.

Flera ar Kerenskijs kamrater från

____Oscar A. F. Panaar.
block, var en ung, nygift man, Oscar 
A. L. Pansar var mycket väl känd 
inom järnvägsmannakretsar och in­
om den svenska kolonien. Han var 
son till framlidne C. J. Pansar, den 
välkände roadmastern vid C. P. R. 
Mr Pansar, som vid mitt frånfälle var 
42 är gammal, efterlämnar hustru och 
en adopterad dotter. Han sorjes även 
ar moder och flera syskon.

Den unge Kerenskij skildras som en 
vacker, smidig och elegant man med 
framstående sällskapstalanger — bl. 
a. jrar, han en utmärkt dansör och 
ipliilc

Dr. Fridthiof Nansen till Amerika. 
Enligt telegram från Köpenhamn av 
seglade den världsberömde polarfor­
skaren. professor Frithlof Nansen 
från Köpenhamn den 12 dennes. Nan­
sen är ledare för en utomordentlig 
beskickning, som norska regeringen I 
likhet med de andra skandinaviska 
länderna aänt till Förenta Staterna för 
att underhandla om viktiga kommerai-

Lotteri om männiekoHv.
I fredags försiggick det nationella 

lotteriet i Washington, varigenom 
unga män utaägos att trängsets*ri­
va» för krigstjänst. 687 man ha redan 
blivit kallade under fanorna. Stor 
upphetsning rådde i Förenta Staterna 
under lottdragaingadagen.

en stor roll på stadens aocle- 
t et sbaler 1 förhållande till sina jämn­
åriga var han mycket reserverad och

Ny senator.
Lendrum McMeans, K.C . Winnipeg. 

kommer att utnämnas till senator.
rmrna tyckte 
hasa begåvning, förstånd och filt. Han

honom på grund av
gymnasiet 1 Tasehkent tfllgrepo så

dtmttteraåee från gymnasiet meddelas från Ottawa.
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